
ГЛАВА
ОДИНЦОВСКОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оз- п т мь !5М
г. Одинцово

”0 создании муниципального 
образовательного учреждения (центра) 
для детей,нуждающихся в психолого­
педагогической и медико-социальной помощи"

В целях оказания помощи детям, испытывающим трудности в 
обучении и обеспечения социальной поддержки детей и подростков 
с ограниченными возможностями здоровья и отклонениями в развитии, 
а также в соответствии с Целевой комплексной программой развития 
специального образования, утвержденной Советом Депутатов Один­
цовского района 30.06.98 г. JS 22/13 и на основании Типового по­
ложения об образовательном учреждении для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи (Постанов­
ление правительства Российской Федерации от 31 июля 1998 года 
за j® 867),

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Открыть с I августа 1999 года в городе Одинцово 
муниципальный Центр психолого-педагогической, медико-социальной 
помощи детям и подросткам с ограниченными возможностями здоровья, 
отклонениями в развитии и трудностями в обучении как образо­
вательное учреждение.

2. Утвердить штатное расписание данного образовательного 
учреждения (Приложение J® I) и функциональные обязанности 
специалистов Центра (Приложение Ш 2).

3. Считать учредителем данного образовательного учреждения 
Управление образования Администрации Одинцовского района.



4. Управлению образования (Ботт Г.А.) зарегистрировать 
муниципальный Центр психолого-педагогической, медико-социальной 
помощи детям и подросткам как образовательное учреждение в 
установленном порядке и включить в сеть учреждений образования 
с 01.08.99 года.

5. ТОРФУ (Тишкина Л.Е.) средства для финансирования 
муниципального Центра психолого-педагогической, медико-социальной 
помощи детям и подросткам предусмотреть при уточнении годового 
бюджета на 1999 год.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на зам.главы Администрации Одинцовского района Гурину Л.С.

Глава Одинцовского ра 

ВЕРНО: зав.общим от;

А.Г.Гладышев 

Н.К.Ахметова


